Monasteria Catholicorum in suis ditio- Sæc. XVIII.
 nibus occludi præcepit. Violenta hæc A. C. 1719.
 agendi ratio summopere displicuit Im-
 peratori, qui etiam die vigesima quarta
 Novembris per Cardinalem Saxonicum
 supremum in comitiis Ratisbonensibus
 Commissarium horum Principum Le-
 gatis significari iussit, Cæsarem a Prin-
 cipibus, de quibus Protestantes quere-
 rentur, per Cæsarea rescripta, ut totius
 controversiæ series sibi exponeretur,
 petiisse, eosque admonuisse, ut ad
 ulteriora non procederent, sed rem
 per pacificam transactionem compone-
 rent, sperasse se, hanc viam eo prom-
 ptius a Protestantibus ratam haberi,
 quo luculentius ipsimet per suos Le-
 gatos amicam compositionem suasif-
 sent, simulque declarassent, minus
 æquum esse, ut altera parte non au-
 dita via facti procederetur, minus vero,
 ut ipsi a jure retorsionis initium caus-
 facerent, sed potius Cæsaris iudicium
 præstolarentur. Cum vero Protestantes
 caus-
 inquisitionem supervacaneam
 esse censerent, ubi juxta annum regu-
 lativum sectæ libertas certo stabilita est,
 hinc non modo Catholicos in suis di-
 tionibus acriter vexabant, sed etiam
 Batavos, aliosque Principes ad parem
 Catholicorum oppressionem incitabant,
 vehementer querentibus Principibus
 Catho-

Sæc. XVIII. Catholicis, qui suam agendi rationem
 A. C. 1719. egregie vindicabant, & quamplurimum
 Religionis gravamina contra Protestantes exhibebant: Imperator quoque
 transmissio decreto querebatur, quod ipsi Cæsaream quidem auctoritatem
 hac in causa implorassent, relicta autem
 tem juris via jus repressaliorum in
 perio haud tolerandum exercere, ad
 extrema remedia adhibere, violentas
 injurias comminari, per literas ecclesiasticas Danos, Batavos aliosque
 ad æquales vexationes concitare, priusquam accusati Electoris Palatinus
 vindicæ audirentur, & Cæsaris ius
 cium ferri posset, præfestine sibi metipsum
 jus dicere præsumerent, nec non ea, quæ
 ab Electoribus Catholicis gesta fuerant
 Cæsari imputare, verbisque hucusque
 non auditis Sacram Cæsaream Majestatem
 statem in publicis scriptis proscindere
 & in quibusdam Universitatibus principia
 ad integram rerum perturbationem
 nem tendentia tradere non reformarent,
 rent, sibi que non modo circa Reformationem
 censam clausulam, sed etiam alias in
 perii, Religionisque causas sententiam
 ferendi jus arrogarent: cum hæc omnia
 ad solum Cæsaris fore spectent, hinc
 Imperator cunctos Protestantes hortabatur,
 ut Aulico Consilii sententiæ, ad quam ante
 ipsi

ipsum
 rum
 præ
 lenfe
 Anni
 nullo
 Temp
 dition
 Heid
 tanti